CОВЕТ
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Улица Вокзальная, дом 31,
П.ж.-д.ст.Бурундуки, Дрожжановский район 422490

	ТАТАРСТАН           РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА БОРЫНДЫК
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Вокзал урамы, 31 нче йорт,
Борындык тимер юл ст. поселогы ,      Чүпрәле районы
422490

	Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,
www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ                                     	 					   КАРАР
  п.ж.-д.ст.Бурундуки
от 01.02.2019							          № 63/1

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского
муниципального района РТ за 2018 год

 	Заслушав и обсудив информацию Главы Новобурундуковского сельского поселения Ранцева В.Г. об исполнении бюджета Новобурундуковского сельского поселения за   2019 год (далее – бюджет поселения), и руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобурундуковского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 3943,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 3944,1 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 0,3 тыс. рублей, и со следующими показателями:
· доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;
· расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
· источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: _GoBack]
Глава Новобурундуковского
сельского поселения                                                                                    В.Г. Ранцев
                     Приложение 1
к решению Совета Новобурундуковского
                                                                    сельского поселения
                                                                                     от "01" февраля 2019 г. № 63/1

Доходы
бюджета Новобурундуковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за  2018 год (тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код доходов бюджета сельского поселения
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	1825,7

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	92,6

	Налог на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	1622,1

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	56,7

	Налог на имущество физических лиц,  в взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	56,7

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	1565,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 1000 110
	       1483,5

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	81,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 1000 110
	81,9

	Государственная пошлина
	1 08 0000 00 0000 110
	2,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1 08 0400 01 0000 110
	2,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 1000 110
	2,6

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 000 000
	105,9

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	1 17 14030 10 000 180
	105,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	2,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	1 11 05000 00 0000 120
	2,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления,   государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	2,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	2,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1269,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2 02 00000 00 0000 000
	2118,1

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 15000 00 0000 151
	770,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	624,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетам
	20215002100000151151
	146,1

	Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 00000 00 0000 151
	81,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	81,0

	    Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00 0000 151
	1267,0

	    Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	1267,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1943,8

Приложение 2
к решению Совета
Новобурундуковского
сельского поселения
     от "1» января 2018г. № 63/1

Таблица 1 Расходы
бюджета Новобурундуковского сельского поселения по ведомственной структуре расходов   бюджета  Новобурундуковскогосельского поселения
за  2018 год
(тыс.рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	912
	01

	1665,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	912
	01
	02

	662,7

	Непрограммные направления расходов
	912
	01
	02
	9900000000

	662,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	912
	01
	02
	9900002000

	662,7

	Глава муниципального образования
	912
	01
	02
	9900002030

	662,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	912
	01
	02
	9900002030
	100
	662,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	912
	01
	04

	724,4

	Непрограммные направления расходов
	912
	01
	04
	9900000000

	724,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	912
	01
	04
	9900002000

	724,4

	Центральный аппарат
	912
	01
	04
	9900002040

	724,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	912
	01
	04
	9900002040
	100
	315,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	912
	01
	04

9900002040
	200
	211,3

	Иные бюджетные ассигнования
	912
	01
	04
	9900002040
	800
	198,1

	Другие общегосударственные вопросы
	912
	01
	13

	278,4

	Непрограммные направления расходов
	912
	01
	13
	9900000000

	278,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	912
	01
	13
	990002990

	278,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	912
	01
	13
	990002990
	100
	278,4

	2.Национальная оборона
	912
	02

	81,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	912
	02
	03

	81,0

	Непрограммные направления расходов
	912
	02
	03
	990000000

	81,0

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	912
	02
	03
	9900051180

	81,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	912
	02
	03
	990005118
	100
	81,0

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	05

	1323,1

	Благоустройство
	912
	05
	03

	1323,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	912
	05

03
	Б100078050

	1188,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	912
	05
	03
	Б100078050
	200
	1188,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	912
	05
	03
	9900002950
	800
	134,4

	4.Культура, кинематография
	912
	08

	874,5

	Культура
	912
	08
	01

	874,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	912
	08
	01
	0840144091
	200
	841,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	912
	08
	01
	9900002950
	800
	32,8

	ВСЕГО расходов

	3944,1

Приложение 3
к решению Совета Новобурундуковского сельского поселения
от "1" февраля 2019 г. № 63/1

Таблица 1
Расходы
бюджета Новобурундуковского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджетов
за  2018 год
	  	(тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Общегосударственные вопросы
	01

	1665,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	662,7

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	662,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	9900002000

	662,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	662,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900002030
	100
	662,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	724,4

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	724,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9900002000

	724,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	724,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	315,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

9900002040
	200
	211,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	198,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	278,4

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	278,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	990002990

	278,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	990002990
	100
	278,4

	2.Национальная оборона
	02

	81,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	81,0

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	990000000

	81,0

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	81,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	990005118
	100
	81,0

	3.Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1323,1

	Благоустройство
	05
	03

	1323,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05

03
	Б100078050

	1323,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	1188,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	9900002950
	800
	134,4

	4.Культура, кинематография
	08

	874,5

	Культура
	08
	01

	874,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	841,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога по органам местного самоуправления
	08
	01
	9900002950
	800
	32,8

	ВСЕГО расходов

	3944,1

Приложение 4 к решению Совета Новобурундуковского сельского поселения
от "1" февраля 2019 г. № 63/1

Источники  финансирования дефицита бюджета
Новобурундуковского сельского поселения
по кодам классификации
источников финансирования  дефицита бюджетов
за 2018 год

 (тыс. рублей)

Наименование

Код

Кассовое исполнение

	Всего источников финансирования

	0,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3943,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений

01 05 02 01 10 0000 610
	3944,1